
 

 

 
 

Smlouva o dílo - Střední škola technická, Opava, Kolofíkovo nábřeží 51, příspěvková organizace – dodávka strojů - 
Dodávka a služby spojené s repasí soustruhu  

SMLOUVA O DÍLO 

I. 

Smluvní strany 

1. Střední škola technická, Opava, Kolofíkovo nábřeží 51, příspěvková organizace 

 se sídlem:                Kolofíkovo nábřeží 1062/51, Kateřinky, 747 
05 Opava 
 zastoupen: Ing. Josef Vondál, ředitel školy 
 IČO: 00845299 
 DIČ: CZ00845299 

(dále jen „objednatel“) 

2. M-MOOS, spol. s r. o.  

se sídlem: Svat. Čecha 519/28, Lipník nad Bečvou I – Město, 751 31 Lipník 
nad Bečvou 

zastoupena: Petr Skopal, Ing. Libor Bezděk 
IČO: 47673877 
DIČ: CZ47673877 
bankovní spojení: Komerční banka a. s.  
číslo účtu: 19-4277040257/0100 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, sp. zn. C, vložka 
11091 

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace díla: 

Mgr. Jiří Janák, tel.: 602 560 338 

(dále jen „zhotovitel“) 

II. 

Základní ustanovení 
1. Tato smlouva je uzavřena dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“); práva a povinnosti stran touto 
smlouvou neupravená se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této smlouvy jsou v souladu 
se skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených 
údajů oznámí bez prodlení písemně druhé smluvní straně. Při změně identifikačních údajů 
smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek. 

3. Zhotovitel prohlašuje, že bankovní účet uvedený v čl. I odst. 2 této smlouvy je bankovním 
účtem zveřejněným ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“ a „zveřejněný účet“). V případě změny účtu 
zhotovitele je zhotovitel povinen doložit vlastnictví k novému účtu, a to kopií příslušné 



Smlouva o dílo - Střední škola technická, Opava, Kolofíkovo nábřeží 51, příspěvková organizace – dodávka strojů - 
Dodávka a služby spojené s repasí soustruhu  2 

smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu; nový účet musí být zveřejněným účtem 
ve smyslu předchozí věty. 

4. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto jednání 
oprávněny. 

5. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této 
smlouvy. 

6. Zhotovitel potvrzuje, že se detailně seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy 
veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že disponuje 
takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci díla 
za dohodnutou smluvní cenu, způsobem a v termínech touto smlouvou stanovených. 

7. Smluvní strany prohlašují, že předmět plnění podle této smlouvy není plněním nemožným 
a že smlouvu uzavírají po pečlivém zvážení všech možných důsledků. 

III. 
Předmět smlouvy 

1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele na svůj náklad a nebezpečí dílo v podobě 
repase soustruhů, které jsou v majetku zadavatele v rozsahu technické specifikace, která 
tvoří přílohu této smlouvy, a dle zadávací dokumentace veřejné zakázky, která předcházela 
uzavření této smlouvy (dále jen „dílo“). 

2. Součástí díla je také: 
a) předání odpadu k odstranění na řízenou skládku nebo jiný způsob jeho odstranění nebo 

využití v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech (dále jen „zákon o 
odpadech“); o způsobu nakládání s odpadem bude předložen písemný doklad 
vystavený příslušnou oprávněnou osobou podle zákona o odpadech, 

b) návrh provozních řádů a technických zařízení, dodávka všech dokladů o zkouškách, 
revizích, atestech a provozních návodů a předpisů v českém jazyce včetně zaškolení 
obsluhy, 

c) odvoz stávajících soustruhů ze sídla objednatele a následně dovoz repasovaných strojů 
zpět.  

3. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s technickými a právními předpisy platnými 
v České republice v době provádění díla. Pro provedení díla jsou závazné všechny platné 
normy ČSN. 

4. Objednatel se zavazuje dokončené dílo bez vad a nedodělků bránících jeho řádnému 
užívání převzít a zaplatit za ně zhotoviteli za dohodnutých podmínek cenu dle čl. V této 
smlouvy. 

5. Případné vícepráce či méněpráce budou smluvními stranami sjednány písemnými dodatky 
smlouvy, a to při dodržení podmínek stanovených příslušnými ustanoveními zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZZVZ“). Vícepráce budou realizovány až po uzavření příslušného dodatku ke smlouvě. 

6. Účelem této smlouvy je dodávka techniky pro Střední škola technická, Opava, 
Kolofíkovo nábřeží 51, příspěvková organizace v rámci projektu „Odborné, 
kariérové a polytechnické vzdělávání v MSK II, reg. č. 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0019613“, který je spolufinancován z ESF 
prostřednictvím OP VVV. 



Smlouva o dílo - Střední škola technická, Opava, Kolofíkovo nábřeží 51, příspěvková organizace – dodávka strojů - 
Dodávka a služby spojené s repasí soustruhu  3 

IV. 
Doba a místo plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo do 12 kalendářních měsíců od nabytí účinnosti této 
smlouvy a nejpozději poslední den doby plnění dokončené dílo předat objednateli.  

2. Místem plnění je Střední škola technická, Opava, Kolofíkovo nábřeží 51, příspěvková 
organizace. 

V. 
Cena za dílo 

1. Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí: 

Cena bez DPH 1 768 000,- Kč 

DPH 21 %    371 280,- Kč 

Cena včetně DPH   2 139 280,- Kč  

Položkový rozpočet je přílohou této smlouvy.  

VI. 

Platební podmínky 

1. Zálohy na platby nejsou sjednány. 
2. Lhůta splatnosti faktur je dohodou stanovena na 30 kalendářních dnů ode dne doručení na 

podatelnu objednatele. 

3. Je-li prodávající plátcem DPH, podkladem pro úhradu kupní ceny budou faktury, které 
budou mít náležitosti daňového dokladu dle zákona o DPH a náležitosti stanovené dalšími 
obecně závaznými právními předpisy. Není-li prodávající plátcem DPH, podkladem 
pro úhradu kupní ceny budou faktury, které budou mít náležitosti účetního dokladu 
dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a náležitosti 
stanovené dalšími obecně závaznými právními předpisy. Každá faktura bude vystavena po 
dodání repasovaného stroje do sídla objednatele. Faktura musí dále obsahovat: 

a) číslo smlouvy kupujícího, IČO kupujícího, 
b) číslo a datum vystavení faktury; 

c) předmět plnění a jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření, tj. text: dodávka 
techniky pro Střední škola technická, Opava, Kolofíkovo nábřeží 51, příspěvková 
organizace v rámci projektu „Odborné, kariérové a polytechnické vzdělávání v MSK 
II; 

d) název a registrační číslo projektu dle čl. III odst. 4 této smlouvy; 

e) označení banky a čísla účtu, na který musí být zaplaceno (pokud je číslo účtu odlišné 
od čísla uvedeného v čl. I odst. 2, je prodávající povinen o této skutečnosti 
objednatele); 

f) lhůtu splatnosti faktury; 

g) jméno a vlastnoruční podpis osoby, která fakturu vystavila, včetně kontaktního 
telefonu; 

h) číslo dodacího listu a datum jeho podpisu. Dodací list bude přílohou faktury. Budou-
li splněny podmínky stanovené zákonem o DPH, může faktura zahrnovat několik 
dodacích listů; 



Smlouva o dílo - Střední škola technická, Opava, Kolofíkovo nábřeží 51, příspěvková organizace – dodávka strojů - 
Dodávka a služby spojené s repasí soustruhu  4 

i) pokud bude vystavena více než 1 faktura, bude přílohou poslední faktury rekapitulace 
dodacích listů, vč. finančního vyjádření, a rekapitulace vystavených faktur. 

4. Objednatel je oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní 
straně bez zaplacení k provedení opravy v těchto případech: 

a) nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo 
bude-li chybně vyúčtována cena za dílo, 

b) budou-li vyúčtovány práce, které nebyly provedeny či nebyly potvrzeny oprávněným 
zástupcem objednatele, 

c) bude-li DPH vyúčtována v nesprávné výši. 
Ve vrácené faktuře objednatel vyznačí důvod vrácení. Zhotovitel provede opravu 
vystavením nové faktury. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu zhotoviteli, přestává běžet 
původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené 
faktury objednateli. Zhotovitel je povinen doručit objednateli opravenou fakturu do 3 dnů 
po obdržení objednatelem vrácené vadné faktury. 

5. Povinnost zaplatit cenu za dílo je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu 
objednatele. 

VII. 

Jakost díla 

1. Zhotovitel se zavazuje k tomu, že celkový souhrn vlastností provedeného díla bude dávat 
schopnost uspokojit stanovené potřeby, tj. využitelnost, bezpečnost, bezporuchovost, 
udržovatelnost, hospodárnost, ochranu životního prostředí, požární bezpečnost, hygienické 
požadavky. Ty budou odpovídat platné právní úpravě, českým technickým normám, zadání 
veřejné zakázky a této smlouvě. K tomu se zhotovitel zavazuje používat pouze materiály 
a konstrukce vyhovující požadavkům kladeným na jejich jakost a mající prohlášení o shodě 
dle zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a jeho prováděcích předpisů. 

2. Smluvní strany se dohodly, že bude-li v rámci díla dodáváno zboží (spotřebiče, nábytek 
apod.), toto bude dodáno v I. jakosti. 

VIII. 

Provádění díla, práva a povinnosti smluvních stran 

1. Zhotovitel je povinen: 

a) provést dílo řádně, včas a v odpovídající jakosti za použití postupů, které odpovídají 
právním předpisům ČR; dílo musí odpovídat příslušným právním předpisům, normám 
nebo jiné dokumentaci vztahující se k provedení díla a umožňovat užívání, k němuž 
bylo určeno a zhotoveno, 

b) dodržovat při provádění díla ujednání této smlouvy, řídit se podklady a pokyny 
objednatele a poskytnout mu požadovanou dokumentaci a informace, 

c) doložit platné atesty či certifikáty, případně další dokumenty prokazující splnění 
požadovaných technických a kvalitativních parametrů používaných výrobků 
a materiálů. 

d) řádně uchovávat veškerou dokumentaci a účetní doklady, související s realizací 
projektu, minimálně do konce roku 2033. Pokud je v českých právních předpisech 
stanovena lhůta delší než v evropských předpisech, musí být použita pro úschovu delší 
lhůta. 

e) minimálně do konce roku 2033 poskytovat informace a dokumentaci vztahující se 



Smlouva o dílo - Střední škola technická, Opava, Kolofíkovo nábřeží 51, příspěvková organizace – dodávka strojů - 
Dodávka a služby spojené s repasí soustruhu  5 

k projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (CRR, Ministerstva 
pro místní rozvoj ČR, Ministerstva financí ČR, Evropské komise, Evropského účetního 
dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, Auditního orgánu, Platebního a certifikačního 
orgánu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní 
správy) a zároveň je povinen vytvořit podmínky k provedení kontroly a poskytnout při 
provádění kontroly součinnost. 

2. Zhotovitel se zavazuje realizovat práce vyžadující zvláštní způsobilost nebo povolení podle 
příslušných předpisů osobami, které tuto podmínku splňují. 

3. Objednatel má právo snížit počet repasovaných strojů o jeden. Oznámení o snížení počtu 
repasovaných strojů oznámí kupující prodávajícímu nejpozději do 90 dnů ode dne uzavření 
této smlouvy. Prodávající nemá v případě snížení počtu repasovaných strojů ze strany 
kupujícího nárok na jakékoli náklady s tím spojené vč. ušlého zisku. Cena dle čl. V. odst. 1 
bude v případě snížení počtu repasovaných strojů ponížena o náklady na tento jeden stroj. 

IX. 

Předání díla 

1. Objednatel se zavazuje dokončené dílo převzít do 10 pracovních dnů od doručení výzvy 
zhotovitele v případě, že dílo bude předáno bez vad a nedodělků bránících jeho řádnému 
užívání. Doba od zahájení přejímacího řízení do převzetí díla (případně nepřevzetí z důvodu 
vad nebo nedodělků bránících jeho řádnému užívání) se nepočítá do doby plnění dle čl. IV 
odst. 1 této smlouvy. 

2. O předání a převzetí díla bude sepsán protokol mezi objednatelem a zhotovitelem.  

Protokol bude obsahovat: 

a) označení předmětu díla, 
b) označení objednatele a zhotovitele díla, 
c) číslo a datum uzavření smlouvy o dílo včetně čísel a dat uzavření jejích dodatků, 
d) datum ukončení záruky za jakost na dílo, 
e) prohlášení objednatele, že dílo přejímá (nepřejímá), 
f) datum a místo sepsání protokolu, 
g) v případě, je-li dílo přebíráno s vadami a nedodělky, uvedení, že je dílo přebíráno 

s výhradami a seznam vad a nedodělků, s nimiž bylo dílo převzato, včetně uvedení 
lhůty k odstranění těchto vad. 

3. Pokud objednatel převezme dílo s vadami a nedodělky nebránícími řádnému užívání díla, 
budou tyto vady a nedodělky odstraněny ve lhůtě stanovené v protokolu o předání 
a převzetí díla. 

X. 
Práva z vadného plnění, záruka za jakost 

1. Dílo má vadu, jestliže neodpovídá požadavkům uvedeným v této smlouvě. 
2. Objednatel má právo z vadného plnění z vad, které má dílo při převzetí objednatelem, byť 

se vada projeví až později. Objednatel má právo z vadného plnění také z vad vzniklých 
po převzetí díla objednatelem, pokud je zhotovitel způsobil porušením své povinnosti. 
Projeví-li se vada v průběhu 6 měsíců od převzetí díla objednatelem, má se zato, že dílo 
bylo vadné již při převzetí, neprokáže-li zhotovitel opak. 



Smlouva o dílo - Střední škola technická, Opava, Kolofíkovo nábřeží 51, příspěvková organizace – dodávka strojů - 
Dodávka a služby spojené s repasí soustruhu  6 

3. Zhotovitel poskytuje objednateli na provedené dílo záruku za jakost (dále jen „záruka“) 
ve smyslu § 2619 a § 2113 a násl. občanského zákoníku, a to v délce 24 měsíců 
na provedené práce a dodávky (dále též „záruční doba“). 
Záruční doba začíná běžet dnem převzetí díla (dílčí části) objednatelem. Záruční doba se 
staví po dobu, po kterou nemůže objednatel dílo řádně užívat pro vady, za které nese 
odpovědnost zhotovitel. Pro nahlašování a odstraňování vad v rámci záruky platí podmínky 
uvedené dále v tomto článku smlouvy. 

4. Vady a nedodělky díla z vadného plnění a  dále také vady, které se projeví během záruční 
doby, budou zhotovitelem odstraněny bezplatně, a to včetně všech potřebných náhradních 
dílů a dalšího materiálu. 

5. Veškeré vady díla bude objednatel povinen uplatnit u zhotovitele bez zbytečného odkladu 
poté, kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámení (za písemné oznámení se považuje 
i oznámení e-mailem), obsahujícího specifikaci zjištěné vady. Objednatel bude vady díla 
oznamovat na: 

a) e-mail: janak@m-moos.cz nebo 

b) adresu: M-MOOS s. r. o., Svat. Čecha 519/28, 751 31, Lipník nad 
Bečvou nebo 

c) do datové schránky: 47673877. 

6. Objednatel má právo na odstranění vady opravou; je-li vadné plnění podstatným 
porušením smlouvy, má také právo od smlouvy odstoupit. Právo volby plnění má 
objednatel. 

7. Zhotovitel započne s odstraněním vady nejpozději do 3 pracovních dnů od doručení 
oznámení o vadě, pokud se smluvní strany nedohodnou písemně jinak. Vada bude 
odstraněna nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne doručení oznámení o vadě, 
nedohodnou písemně jinak. K dohodám dle tohoto odstavce je oprávněna pouze osoba 
oprávněná jednat ve věcech realizace díla dle čl. I odst. 1 této smlouvy, příp. jiný 
oprávněný zástupce objednatele. 

8. Provedenou opravu vady zhotovitel objednateli předá písemně. Na provedenou opravu 
poskytne zhotovitel záruku za jakost v délce shodné s délkou sjednané záruky na dílo dle 
této smlouvy. 

XI. 

Sankční ujednání 
1. V případě, že bude zhotovitel v prodlení s provedením díla v době plnění dle čl. IV odst. 1 

této smlouvy, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny za dílo 
bez DPH za každý i započatý den prodlení. 

2. V případě, že zhotovitel neodstraní drobné vady a nedodělky, s nimiž bylo dílo převzato, 
ve lhůtě dle čl. IX odst. 3 této smlouvy, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu 
ve výši 0,5 % z ceny za dílo bez DPH za každý i započatý den prodlení. 

3. Pro případ prodlení se zaplacením ceny za dílo sjednávají smluvní strany úrok z prodlení 
ve výši stanovené občanskoprávními předpisy. 

4. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody. Náhradu škody lze 
vymáhat samostatně vedle smluvní pokuty v plné výši. 



Smlouva o dílo - Střední škola technická, Opava, Kolofíkovo nábřeží 51, příspěvková organizace – dodávka strojů - 
Dodávka a služby spojené s repasí soustruhu  7 

XII. 
Závěrečná ujednání 

1. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných 
dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatky této smlouvy 
a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
jejího uveřejnění v registru smluv. 

3. Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění 
v registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv, provede uveřejnění v souladu se 
zákonem Střední škola technická, Opava, Kolofíkovo nábřeží 51, příspěvková organizace. 

4. Tato smlouva je vyhotovena v jednom elektronicky podepsaném vyhotovení. 
5. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí 

z této smlouvy třetí osobě. 
6. Osobní údaje obsažené v této smlouvě bude objednatel zpracovávat pouze pro účely plnění 

práv a povinností vyplývajících z této smlouvy příspěvkové organizaci. Objednatel při 
zpracování osobních údajů dodržuje platné právní předpisy. Podrobné informace jsou 
uvedeny na oficiálních webových stránkách objednatele. 

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že 
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly 
o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

8. Prodávající je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu 
včetně účetních dokladů minimálně do 31. 12. 2033. Pokud je v českých právních 
předpisech stanovena lhůta delší, musí ji žadatel / příjemce použít. Prodávající je povinen 
minimálně do konce roku 2033 poskytovat požadované informace a dokumentaci 
související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (CRR, 
MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního 
úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a 
je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k 
realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. 

9. Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy: 
Příloha č. 1: Technická specifikace 

Příloha č. 2: Položkový rozpočet 
V Opavě dne  

……………………………………. 
za objednatele 

 V Lipníku nad Bečvou dne  
 

za zhotovitele 
 

 
 
 
  



Smlouva o dílo - Střední škola technická, Opava, Kolofíkovo nábřeží 51, příspěvková organizace – dodávka strojů - 
Dodávka a služby spojené s repasí soustruhu  8 

Příloha č. 1: Technická specifikace 

 
 



Smlouva o dílo - Střední škola technická, Opava, Kolofíkovo nábřeží 51, příspěvková organizace – dodávka strojů - 
Dodávka a služby spojené s repasí soustruhu  9 

 



Smlouva o dílo - Střední škola technická, Opava, Kolofíkovo nábřeží 51, příspěvková organizace – dodávka strojů - 
Dodávka a služby spojené s repasí soustruhu  10 

Příloha č. 2: Položkový rozpočet 
 

č. 
pol. 

Název položky 
počet 
kusů 

Cena za 1 ks v Kč cena celkem 

bez DPH DPH s DPH bez DPH DPH s DPH 

2 Repase soustruhů 4 442 000,00 92 820,00 534 820,00 1 768 000,00 371 280,00 2 139 280,00 

 


